
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Глава  МО «Гиагинское сельское поселение» 

 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

   От  28.05.2014г.   № 80 

ст. Гиагинская 
 

О внесении изменений в устав МП «Сервис» МО «Гиагинское сельское 

поселение» 

 

На основании пункта 7 статьи 9 главы II Федерального закона № 161-ФЗ от 

14.11.2002г. «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1.Внести изменения в устав МП «Сервис» МО «Гиагинское сельское 

поселение» в соответствии с действующим законодательством: 

 1.1. Пункт 1.7. устава МП «Сервис» МО «Гиагинское сельское поселение» 

изложить в следующей редакции: 

 «1.7. Местонахождение   предприятия:        

  Юридический адрес: Российская Федерация, Республика Адыгея, 

                                           Гиагинский район, п. Гончарка  ул. Новая д.1. 

  Почтовый адрес: 385600 Российская Федерация, Республика Адыгея, 

                                   Гиагинский район, ст. Гиагинская ул. Красная № 347.» 

 

 1.2.Статью 2 устава МП «Сервис» МО «Гиагинское сельское поселение» 

изложить в следующей редакции: 

« 2. ЦЕЛИ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРЕДПРИЯТИЯ 

 2.1.Предприятие создано в целях удовлетворения общественных потребностей 

в результатах его деятельности и получения прибыли. 

 2.2. Для достижения целей, указанных в п. 2.1. настоящего Устава, 

Предприятие осуществляет в установленном законодательством РФ порядке 

следующие виды деятельности: 

 2.2.1 код 90.00.2 Удаление и обработка твердых отходов; 

 2.2.2 код 90.00.3 Уборка территории и аналогичная деятельность; 

 2.2.3 код 01.41.2 Предоставление услуг по закладке, обработке и содержанию 

садов, парков и других насаждений; 

 2.2.4 код 93.03 Организация похорон и предоставление связанных с ними 

услуг; 

 2.2.5 код 45.11.2 Производство земляных работ; 

 2.2.6 код 45.21 Производство общестроительных работ; 

 2.2.7 код 74.84 Предоставление прочих услуг; 

 2.2.8 код 52.48.34 Розничная торговля сувенирами, изделиями народных 

художественных промыслов, предметами культового и религиозного назначения, 

похоронными принадлежностями; 

 2.2.9 код 52.6  Прочая розничная торговля вне магазинов 

 2.2.10 код 51.70 Прочая оптовая торговля 



 2.2.11 код 29.24.9 Предоставление услуг по монтажу, ремонту и техническому 

обслуживанию прочего оборудования общего назначения, не включенного в другие 

группировки. 

 Предприятие  не вправе   осуществлять  виды деятельности, не 

предусмотренные  настоящим уставом. 
 2.3. Право предприятия  осуществлять  деятельность, на которую в 

соответствии  с законодательством Российской  Федерации  требуется  

специальное  разрешение – лицензия,  возникает  у Предприятия  с момента  ее  

получения или в  указанный  в ней  срок  и прекращается  по истечении  срока ее 

действия,  если иное   не установлено законодательством   Российской 

Федерации.» 

 2. Администрации муниципального предприятия «Сервис» муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение» зарегистрировать изменения Устава 

в МИ ФНС №2 по Республики Адыгея. 

  3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

  4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на 

официальном сайте администрации МО «Гиагинское сельское поселение». 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                     

заместителя главы администрации МО «Гиагинское сельское поселение»           

Севрук А.А.                                                                     

 

 

 

 Глава МО «Гиагинское сельское поселение»                          С.М. Дзебоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Пояснительная записка 

 

  Руководствуясь  пунктом 7 статьи 9 главы II Федерального закона     № 161-ФЗ 

от 14.11.2002г. «О государственных и муниципальных унитарных      

предприятиях», необходимо  утвердить постановление Главы о внесении 

изменений в устав МП      «Сервис» МО «Гиагинское сельское поселение». 

 

Заместитель главы администрации          А.А. Севрук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


